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Shogqeria "Eroil" sh.a.

Bilanci kontabel

AKTIVET Shenime  31.12.2013 31.12.2012

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme 1 60,577,390 0

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Parapagimet te marra 2 300,000,000

Investime te tjera financiare 3 936,409,794 0

Total 2 1,296,987,184 0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4 124,044 0

Total Aktivet Afatshkurtra (I) 1,297,111,228 0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 5 13,409,533 0

Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Total Aktivet Afatgjata (II) 13,409,533 0

Total Aktivi (I+II) 1,310,520,761 0

DETYRIMET Shenime  31.12.2013 31.12.2012

Detyrimet Afatshkurtra

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 6 1,307,840,052 0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 485,199 0

Te pagueshme ndaj punonjesve 8 49,500 0

Detyrimet tatimore 9 5. 22,740 0

Detyrimet Afatshkurtra 1,308,397,491 0

Detyrimet Afatgjata 0 0

Total detyrime 1,308,397,491 0

KAPITALI

Kapitali aksionar 10 3,500,000 0

Rezerva

Fitimi/Humbja e vitit financiar -544,399 0

Total Kapitali 2,955,601 0
1,311,353,092 0

Total detyrime dhe kapitali (I+II)

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shogeruese F.5-11.
Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori I shogerise me date 15 Mars 2014,

Pergatiti

Administrator
Denisa Shtino
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Shogeria "Eroil" sh.a.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha :30.10.2013-31.12.2013

Monedha: LEK

Nr Emertimi Shenime 31.12.2013 31.12.2012
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem 0
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes -107,948 0

a| Pagae personelit -92,500 0

b| Sigurimet shogerore e shendetesore -15,448 0

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 0 0

7 |Shpenzime te tjera 11 -583,556 0

8 |Totali i shpenzimeve -691,504 0

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -691,504 0

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 147,105 0

a| investime te tjera financiare afatgjata 0

b| interesa 147,105 0

c| fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0

d| te tjera financiare 0 0

13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 12 147,105 0

14 |Fitimi (Humbja) para tatimit -544,399 0

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13 0 0
Pc |Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -544,399 0

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shogeruese F.5-11.
Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori I shogerise me date 15 Mars 2014.

Pergatiti

N r7e Je

Administrator
Denisa Shtino




Shoqeria "Eroil" sh.a.

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

Periudha :30.10.2013-31.12.2013

I |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2013 31.12.2012

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj -361,413,557

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -643,874

Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara -9,068

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -362,066,499 0
II |Fluksii parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -13,409,533 0

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i paguar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese -13,409,533 0
III |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 3,500,000

Te hyra nga huamarrje afatshkurtra 1,307,570,600

Hua te dhena -935,600,000

Pagesat e detyrimeve te qerase finaciare

Interes I arketuar 5,432

Dividente te paguar

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare 375,476,032 0
I-II|Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 0 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shoqeruese F.5-11.

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori I shoqerise me date 15 Mars 2014.

Pergatiti . Administrator

/=R Denisa Shtino

MNeore




)

TR _/\,\,

ounys eswua( . Y UL 07 10y
J10)eq)SIUIMpY nesiag

"b10Z SIeJN S| 91ep sw asusboys | Lojensiurwpe e3u Jenzuoe suel arepueury jeilbsed
“11-$° asenusboys jourrusys swr nyyseq 3s USYOX3[ 31 sIeroueurj Jeikbsed

109°556°C

109°5S6‘C 66E°VYS- 0 000°00S°€ €107 1033[yq 1€ dw ruonIZog
0 BIS[QUI 3] JLIBSSY) 3] SUOISYY
000°00S‘€ 000°00S°€ Jsuorsye Jendey 1 rumoury
0 renSed 3 103USpIAI(
66€PYS- 66 VhS- [2qeuoy usypniied Jod 030U TuIll{
0 0 0 0 2102 103a[yq I€ dw 1uopIzog

ejoL arepusadysed eldy Ieuoisye epdey
UL 3) eAIIZOY yepdeyy

EI0T T IE-ET0T01°0¢: eypnlidg
TVLIAV AN FATINTHSAYAN 3 VIAOSVd

‘eys 1043, esboys



oupys estuaq R e Al
Joje)siuImIpy nnesiag

.._So.EQ, au a15q sue( 15(19]q 1sed ‘015z SJYSd IWIZILOWY WIUSYS

££S°601 €L 00S°LT 00L8S £EEEEET 000000°11 €107 ZI1€ 013U BII[A
0 0 0 0 0 £107°10°10 033U BII[A
0 0 0 0 0 €107°71° 1€ 3fpudlo
0 aunsayed
0 esays
0 0 0 0 0 €107 10°10 3lpus(o
unzprouy

€ES 60V ET 00sLT 00L‘8S EEE'EEET 000°000°TT €107°Z1°1€ dfpualn
0 swisayed
££S°60P'EL 005°L1 00L°8S £EEEEET 000°000°L eSO
0 0 0 0 0 €102°10°10 3fpualp
el naodsuery 3N oL JeLIEBIN BrelBiepy ANV

wizayAjys ou vy 3L,  nemLIoyUI YP 214z fsileq

S ranuays

‘e'ys 1043, eudboys



SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE

(t& Ushtrimit t¢ mbyllur mé dt. 31.12.2013)
1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “E R Oil ” sha eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ne Tirane me date 30.10.2013.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, i ndryshuar, nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Tregtimi karburanteve te ndryshem me shumice, vajrave, gazit te lengshem & pajisjeve, etj
Certifikimi tatimor: NIPT L322300768S

License te tjera: LN-7177-12-2013 date 19.12.2013 leshuar ne QKL.

Vertetim teknik nr.651date 17.12.2013 nga Inspektoriati Qendror Teknik i Ministrise Industrise & Energjitikes,
per respektimin e normave teknike ne depozitat e tregetimit te karburanteve.

Kapitali i regjistruar : 3,500,000 leke.

Kuotat e pronesise:
e Zj.Denisa Shtino, zoteruese € 3500 aksioneve , me vlere nominale 1000 leke per aksion, qe perbejne 100
% te kapitalit te paguar

Administrator: Zj.Denisa Shtino me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e shogerise.

Keshilli mbikqyres i shoqgerise perbehet nga: z. Besnik Llaha, zj.Erida Feta dhe Z.Eduart Balla.

Forma juridike e shogerise: Shoqeri aksionere

Adresa e selise : Rruga Sami Frasheri, Pallati Procredit, Kati I-7, Ap.20, Tirane .

Adresa e veprimtarise: Depozita G-25 dhe G-32, Ballsh,Fier, referuar kontrates se gerase nr. 13159 Rep. Nr.2877
Kol, date 13.12.2013 me geradhenes A.R.M.O. sha, me afat 1 vit, si dhe shteses se kontrates po me ARMO sha.
Shogqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente qe jane te mara me qira, per zyra dhe vend tregetimi. Per arsye te
pajisjes me licensat e duhura, shogeria nuk ka filluar tregetimin e karburanteve ne vitin 2013.

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2013 ka gene 1 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr.
9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’’ te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e

parashikuara ne “Standartet Kontabel Kombetare’’ (SKK) .

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjéra elemente te nevojshem per pergatitien e pasqyrave
financiare (PF) te vitit 2013, jemi referuar tek SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”’.

Politikat e reja kontabel te perdorura per trajtimin e elementave te vecante te pasqyrave financiare, ne respekt te SKK-ve
te reja, jane zbatuar vetem ne prospektive, pra per ngjarjet dhe transaksionet € ndodhura ne vitin 2013.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e flukseve te parase dhe Pasqyra
e Ndryshimeve ne Kapital, jane paraqitur sipas formatit te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen
e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si
dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise
ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, qe perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyrg te
kompjuterizuar. /

i
Vye pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK. ;{J
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b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete
likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat
financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk njihen nese te
drejtat € kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese
kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha
rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes
psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2013, ne llogarite rjedhese prane bankave te nivelit te dyte
si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se
drejte”.

Kerkesa per t’u arketuar

Ne kete ze jane perfshihen kerkesa te arketueshme nga klientet, si dhe kerkesa te tjera debitore. Kostoja ¢ amortizuar
eshte metoda e perdorur per vleresimin ¢ tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me vleren e
tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke njohur
cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate
periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

c. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Ne kete grup jane paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga pajisje informatike si dhe mobilje e
pajisje zyre. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vleres se mbetur e cila merr ne
konsiderate jeten e dobishme ekonomike te mjetit. Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si m¢ poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore

Pajisje informatike 25%

Mobilje e orendi 20 %
d. Kapitali

Aksionet njohen me kosto historike.

e :
- .
/
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f. Njohja e te ardhurave

Té& ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t& cilat vijné nga veprimtaria e zakonshme e
njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve q& lidhen me kontributet nga
pjesémarrésit n& kapital. T& ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato q&
jan& pér t’u marrg nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta si taksat e shitjes,
taksat e malirave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés s€ shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike
q& hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe vjen nga
ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

g. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi per fondet € dhena hua deri ne kohen e fillimit te
veprimtarise ekonomike, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere
kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe
humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e
perdorimit te metodes se interesit efektiv.

i. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen
tatimore qge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat" te
ndryshuar. Tatim fitimi eshte logaritur ne masen 10% te te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e paraqitur ne
pasqyren e shpenzimeve, paraqet detyrimin final te shoqerise per vitin financiar 2013.

j- Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset € kembimit ne
daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i
aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me.kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2013 per monedhen EUR ka gene
140.20 LEK/EUR ndersa per USD ka gene 101.86 lek/USD .

3. SHENIME SHPJEGUESE
1. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1 “Kerkesa te arketueshme”

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Viti 2013 Viti 2012
Shteti - TVSH e zbritshme 2013 60,577,390 0
Total 60,577,390 0

Kjo vlere perfageson tvsh te zbritshme sipas FDP dhjetor 2013.
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Shenim nr. 2 ,Parapagime per furnizime ,,

Parapagimet te marra Viti 2013 Viti 2012
Armo sha 300,000,000 0
Total 300,000,000 0
Kjo vlere perfageson parapagime te kryera per furnizim mallrash.
Shenim nr. 3 “Investime te tjera financiare”
Investime te tjera financiare Viti 2013 Viti 2012
Hua te dhena Tea 3,100,000 0
Hua te dhena Deveron 252,500,000 0
Hua te dhena Armo sha 680,000,000 0
Interes 809,794 0
Total 936,409,794 0

Ne kete grup jane perfshire mardheniet e huase afatshkurter si dhe te interesit te llogaritur per to per vitin 2013.

Shoqeria ka nenshkruar marreveshjet e huase:

- date 10.12.2013 dhe date 23.12.2013 me shogerine Deveron Oil Albania sha , per financimin me vleren 252,500,000 (dyqind e

pesedhjete € dymilion e peseqindmije) leke me interes vjetor 7% ;

-date 10.12.2013 dhe date 30.12.2013 me shogerine A.R.M.O. sha , per shumen 740,000,000 (shtateqind e dyzetmilion ) leke me

norme interesi 7% ne vit.

Shenim nr. 4 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra”

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Viti 2013 Viti 2012
Shpenz. Te parapaguara per sigurime 427,737 0
Shpenz. Te parapaguar per IQT 295,890 0
Shpenz. Te parapaguar per Komisione 124,044 0
Total 847,671 0
Ne kete grup jane perfshire shpenzimet e parapaguara ne vitin 2013, por qe do te konsumohen gjate vitit 2014.
II. Aktivet Afatgjata
Shenimnr. 5 “Aktivet afatgjata materiale”
Paji(sljlcl:ezyre Te tjera ne
Mjete informatike shfrytezim
Aktive Afatgjata Materiale Toka transporti Totali
Gjendje 01.01.2013 0 0 0 0 0
Shtesa 11,000,000 2,333,333 58,700 17,500 13,409,533
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2013 11,000,000 2,333,333 58,700 17,500 13,409,533
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 0 0 0 0 0
Shtesa 0
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2013 0 0 0 0 0
Vlera neto 01.01.2013 0 0 0 0 0 \f
Vlera neto 31.12.2013 11,000,000 2,333,333 58,700 17,500 13,409,533 [“:\)2(:
T i 3 I'
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Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten perfitime
nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhetn me inventarin fizik te tyre date 31.12.2013.

IIL.Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 6 “Huamarrjet”

Huat dhe obligacionet afatshkurtra Viti 2013 Viti 2012
Hua nga Credins Bank ne LEKE 600,370,600 0
Hua nga Credins Bank ne LEKE 350,000,000 0
A Z Distribution shpk 357,200,000 0
Interes 269,452 0
Total 1,307,840,052 0

Shogeria ka marre hua afatshkurter nga Credins Bank, sipas kontratave te meposhteme:

- Nr.14674 Rep, Nr.4670 Kol, date 24.12.2013 per 600,000,000 (gjashteqindmilion) leke, me afat 3-mujor, me mundesi
rinovimi edhe per tre tremujore te tjere;

- Eshte marre linje kredie nr.14675 Rep, Nr.4671 Kol, date 24.12.2013 per 350,000,000 (treqind e pesedhjete milion) leke, me
afat 1 vit;

- Eshte marre hua nga A Z Distribution shpk sipas marreveshjes date 10.12.2013 per 369,200,000 leke, me afat 6 muaj, me
norme vjetore interesi 7%.

Asambleja e aksionereve me vendimet date 21.12.2013 kane miratuar marrjen e ketyre kredive.

Shenim nr. 7 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve”

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2013 Viti 2012
Furnitore te ndryshem 249,442 0
Julian Zhelegu 57,800 0
Armo sha 177,957 0
Total 485,199 0

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2013

Shenim nr. 8 ”Te pagueshme ndaj punonjesve”

Vlera prej 49,500 Leke perfageson page te papaguara te vitit 2013, e paguar ne vitin 2014,

Shenim nr. 9 “Detyrimet tatimore”

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per Sigurimet shoqerore dhe
shendetesore”, ”Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqgerise tone.

Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2013 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqitur ne
tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore

Viti 2013 Viti 2012

Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 16,740 0

Shteti - Tatim mbi qerane 6,000 0
Shteti - Tatim fitimi 0 0 \
0 ‘

Total 22,740 { :
IV. Shenim nr. 10 “Kapitali” |
Te dhenat per kapitalin e aksionereve paraqiten si vijon: |

V/ U



Zoterues I Kapitalit

Viti 2013 Viti 2012

Zj. Denisa Shtino 3,500,000 0
Total 3,500,000 0

Shenim nr. 11 “Shpenzime te tjera”
Shpenzime te tjera Viti 2013 Viti 2012
Qera 303,957 0
Mirmbajtje riparime 102,000 0
Prime sigurimi 12,374 0
Shpenzime te tjera 19,500 0
Shpenzime noteriale 52,800 0
Shpenzime IQT 11,507 0
Komisione ye ndermjetesve 28,000 0
Sherbime bankare 3,750 0
Karburant 49,668 0
Total 583,556 0

Te gjitha shpenzimet jane dokumentuar ne menyre te rregullt.

Shenim nr. 12 “Te ardhurat & shpenzime financiare”
Te ardhurat & shpenzime financiare Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura nga interesat 815,226 0
Shpenzime per interesa -668,121 0
Total 147,105 0

Ne kete grup jane paragqitur interesat per huate e marra dhe te dhena ne vitin 2013.

Shenim nr. 13 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin”
Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013, paragitet si
me poshte:

Rezultati tatimor o Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit -544,399 0
Shpenzime te pazbritshme 395,452 0
Fitimi tatimor i ushtrimit -148,947 0
Tatim fitimi 0 0
Fitimi Neto -544,399 0

Shogeria nuk ka detyrim per Tatim fitimi per vitin 2013.
Shenim nr.14 “Transaksionet me palet e lidhura”

Shogeria ka kryer transaksione me palet e lidhura vetem per arketimin e kapitalit dhe per pagese page.

Shenim nr. 15 “Ngjarjet pas dates se bilancit”

Deri me date 15.03.2014, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja e pasqyrave financiare te vitit 2013, nuk ka
patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e tyre ne gjendjen dhe rezultatin e raportuar per periudhat

/usymore te meparshme.



Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administrator I shogerise me date 15 Mars 2014.

Financier Administrator
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